Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

1° Tempo: 0 x 0
CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 0 x 1 ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Arbitro Principal

Arbitro Assist. 1
RONEI CANDIDO ALVES - MAGNO ARANTES LIRA -

Jogo:

Data: 22/01/2026 Hora: 18:30:00

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

gl

SR

ATE <7

Rodada: 4

Uge ©

w ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Local: GOVERNADOR MAGALHAES PINTO "MINEIRAO"

Resultado do Jogo

2° Tempo: 0 x 1

Arbitro Assist. 2
WEYDER MARQUES

Arbitragem

Quarto Arbitro
JOSE ALFREDO FILHO -

Prorrogacgéo: 0 x 0

Quinto Arbitro

Pénaltis: 0 x 0

CBF CBF BORGES - FMF CBF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 18:20 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 19:33 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 18:20 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 19:33 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 18:30 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 19:35 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 19:20 Acréscimo: 05:00 Término do 2° Tempo: 20:30 Acréscimo: 10:00

Substitutos
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15
19
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33
44
6
75
81
88
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Cassio

Arroyo

Ryan

Fagner
Jonathan
Kaua

Joao Marcelo
Kaigue

Japa

Chico

Gerson

Matheus Pereira
Fabricio Bruno
Kaio Jorge
Kaua

Neiser

Vitor Hugo
Janderson
Bruno

Kaiki

Rodrigo
Otavio

Christian

FUTEBOL
LETES

Cassio Ramos

Keny Alexander Arroyo Alvarado

Ryan Guilherme Da Silva Pae

Fagner Conserva Lemos

Jonathan De Jesus Alves

Kaua Prates De Almeida

Joao Marcelo Messias Ferreira (C)

Kaigue Kenji Takamura Correa

Joao Wellington G. M. De O.

Francisco Da Costa Aragao

Gerson Santos Da Silva

Matheus Fellipe Costa Pereira

Fabricio Bruno Soares De Faria

Kaio Jorge Pinto Ramos

Kaua Moraes Silva

Neiser David Villareal Quinones

Vitor Hugo Amorim De Assis

Jose Janderson Da Silva Marques

Bruno Ferreira Alves

Kaiki Bruno Da Silva

Rodrigo Henrigue Santos De Souza
Otavio Eleodoro Rezende Costa

Christian Roberto Alves Cardoso

Comissao Técnica

Técnico: Adenor Leonardo Bachi

Auxiliar Técnico: Matheus Rizzi Bachi

Médico:

Preparador Fisico:

Prep. de Goleiros:

Massagista:

Fabio Mahseredjian

Vinicius Bergantin

Sergio Augusto Campolina De Azeredo

Relagao de Jogadores

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

166276
931360
710835
177050
742015
717793
525643
726547
618867
372030
310733

819091
389228
541499
691619
943270
611583
689416
651758
541008
540989
629009
546294
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ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Titulares

Thulio

Thulio Cler De Freitas (C)

Dudu Pedrotti
Marcelinho
Lucas

Rafael Klein
Henrique

Luiz Henrique L
Da Silva

Bryan
Leo Dourado

Bernardo Augusto

Bismarck

Gabriel
Tonhao

Luis Felipe
Elton

Josue

Richard

Marcio Jonatan
Mauricio

Pedro Henrique
Marcos
Henrique Halls

Batata

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Eduardo Felipe Pedrotti

Marcelo Henrique De Sousa Cunha

Lucas Evangelista Pedrosa

Rafael Augusto Klein

Henrique Antonio Garbelini

ima

Luiz Henrigue Lima Da Silva

Bryan Grabriel Fernandes

Leonardo Estigarribia Ferreira

Bismarck Possidonio Felizardo

Substitutos

Bernardo Augusto Diniz Da Costa

Gabriel Rego Machado

Marco Antonio Fiorotto Moreira

Luis Felipe Alves Ferreira

Elton Martins Da Cruz

Josue Souza Dos Santos

Richard Luca Rosa Da Silva Sousa

Marcio Jonatan Dias

Mauricio Pinto Ferreira

Pedro Henrique Da Silva

Antonio Marcos De Almeida Cabral

Henrique Halls Rocha Da Silva

Guilherme Felipe De Castro

Comissao Técnica

Waldimir Ferreira De Araujo
Raphael Dos Santos Araujo
Marcela Castro Miranda
Victor Aldin Vazquez

Eldecir Carlos De Oliveira Freitas

Bruno Dos Santos Andrade

349705
443409
438857
326945
511152
527023

760785

526644
626968
511467
619070

632399
526244
334968
187788
760744
399212
383330
369687
691748
718977
545473
295883
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Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
16:00 2T 6 NR Bryan Grabriel Fernandes ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartées Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
22:00 2T 9 Bismarck Possidonio Felizardo ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- retardar o reinicio do jogo;
41:00 2T 77 Joao Wellington Gadelha Melo De Oliveira CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

- praticar uma falta ou agéo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N°
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Nome do Jogador Equipe

Ocorréncias / Observagoes

Tempo 1T/2T Funcao Nome
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Equipe

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

acréscimos devido a substituigbes, reposicéo de bola e atendimento aos atletas supostamente lesionados.

Relatoério do Assistente

Substituicoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

INT CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - 81 - Otavio Eleodoro Rezende Costa 1 - Cassio Ramos
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
INT ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 14 - Marco Antonio Fiorotto Moreira 11 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha
11:00 2T CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - 10 - Matheus Fellipe Costa Pereira 70 - Kaique Kenji Takamura Correa
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
11:00 2T CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - 88 - Christian Roberto Alves Cardoso 20 - Ryan Guilherme Da Silva Pae
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
18:00 2T CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - 19 - Kaio Jorge Pinto Ramos 91 - Francisco Da Costa Aragao
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
28:00 2T CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - 22 - Neiser David Villareal Quinones 97 - Gerson Santos Da Silva
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
34:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 15 - Luis Felipe Alves Ferreira 10 - Eduardo Felipe Pedrotti
34:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 27 - Guilherme Felipe De Castro 7 - Leonardo Estigarribia Ferreira
39:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 19 - Marcio Jonatan Dias 9 - Bismarck Possidonio Felizardo
50:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 25 - Henrigue Halls Rocha Da Silva 6 - Bryan Grabriel Fernandes



