



FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

## RELATÓRIO DE JOGO

Competição: MÓDULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Rodada: 4

Jogo: CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -  
SOCIÉDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

X



ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Data: 22/01/2026 Hora: 18:30:00

Local: GOVERNADOR MAGALHÃES PINTO "MINEIRÃO"

## Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 0

2º Tempo: 0 x 1

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL 0 x 1 ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

## Arbitragem

## Árbitro Principal

## Árbitro Assist. 1

## Árbitro Assist. 2

## Quarto Árbitro

## Quinto Árbitro

RONEI CANDIDO ALVES -  
CBFMAGNO ARANTES LIRA -  
CBFWEYDER MARQUES  
BORGES - FMFJOSE ALFREDO FILHO -  
CBF

-

## Cronologia

## 1º Tempo

Entrada do Mandante:	18:20	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	18:20	Atraso:	00:00
Ínicio do 1º Tempo:	18:30	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	19:20	Acrédito:	05:00

## 2º Tempo

Entrada do Mandante:	19:33	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	19:33	Atraso:	00:00
Ínicio do 2º Tempo:	19:35	Atraso:	00:00
Término do 2º Tempo:	20:30	Acrédito:	10:00

## Relação de Jogadores

## CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

## ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

## Titulares

## Titulares

1 Cassio	Cassio Ramos	166276
11 Arroyo	Keny Alexander Arroyo Alvarado	931360
20 Ryan	Ryan Guilherme Da Silva Pae	710835
23 Fagner	Fagner Conserva Lemos	177050
34 Jonathan	Jonathan De Jesus Alves	742015
36 Kaua	Kaua Prates De Almeida	717793
43 Joao Marcelo	Joao Marcelo Messias Ferreira (C)	525643
70 Kaique	Kaique Kenji Takamura Correa	726547
77 Japa	Joao Wellington G. M. De O.	618867
91 Chico	Francisco Da Costa Aragao	372030
97 Gerson	Gerson Santos Da Silva	310733

## Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Thulio	Thulio Cler De Freitas (C)	349705
10	Dudu Pedrotti	Eduardo Felipe Pedrotti	443409
11	Marcelinho	Marcelo Henrique De Sousa Cunha	438857
2	Lucas	Lucas Evangelista Pedrosa	326945
3	Rafael Klein	Rafael Augusto Klein	511152
4	Henrique	Henrique Antonio Garbelini	527023
5	Luiz Henrique Lima Da Silva	Luiz Henrique Lima Da Silva	760785
6	Bryan	Bryan Grabiel Fernandes	526644
7	Leo Dourado	Leonardo Estigarribia Ferreira	626968
8	Bernardo Augusto	Bernardo Augusto Diniz Da Costa	511467
9	Bismarck	Bismarck Possidonio Felizardo	619070

## Substitutos

## Substitutos

10 Matheus Pereira	Matheus Fellipe Costa Pereira	819091
15 Fabricio Bruno	Fabricio Bruno Soares De Faria	389228
19 Kaio Jorge	Kaio Jorge Pinto Ramos	541499
2 Kaua	Kaua Moraes Silva	691619
22 Neiser	Neiser David Villareal Quinones	943270
27 Vitor Hugo	Vitor Hugo Amorim De Assis	611583
33 Janderson	Jose Janderson Da Silva Marques	689416
44 Bruno	Bruno Ferreira Alves	651758
6 Kaiki	Kaiki Bruno Da Silva	541008
75 Rodrigo	Rodrigo Henrique Santos De Souza	540989
81 Otavio	Otavio Eleodoro Rezende Costa	629009
88 Christian	Christian Roberto Alves Cardoso	546294

## Substitutos

12 Gabriel	Gabriel Rego Machado	632399
14 Tonhao	Marco Antonio Fiorotto Moreira	526244
15 Luis Felipe	Luis Felipe Alves Ferreira	334968
16 Elton	Elton Martins Da Cruz	187788
17 Josue	Josue Souza Dos Santos	760744
18 Richard	Richard Luca Rosa Da Silva Sousa	399212
19 Marcio Jonatan	Marcio Jonatan Dias	383330
20 Mauricio	Mauricio Pinto Ferreira	369687
21 Pedro Henrique	Pedro Henrique Da Silva	691748
23 Marcos	Antonio Marcos De Almeida Cabral	718977
25 Henrique Halls	Henrique Halls Rocha Da Silva	545473
27 Batata	Guilherme Felipe De Castro	295883

## Comissão Técnica

## Comissão Técnica

Técnico:	Adenor Leonardo Bachi
Auxiliar Técnico:	Matheus Rizzi Bachi
Médico:	Sergio Augusto Campolina De Azeredo
Preparador Físico:	Fábio Mahseredjian
Massagista:	
Prep. de Goleiros:	Vinícius Bergantin

Técnico:	Waldimir Ferreira De Araujo
Auxiliar Técnico:	Raphael Dos Santos Araujo
Médico:	Marcela Castro Miranda
Preparador Físico:	Victor Aldin Vazquez
Massagista:	Eldecir Carlos De Oliveira Freitas
Prep. de Goleiros:	Bruno Dos Santos Andrade

**Gols**

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
16:00	2T	6	NR	Bryan Grabiel Fernandes	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

**Cartões Amarelos**

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
22:00	2T	9	Bismarck Possidonio Felizardo - retardar o reinício do jogo;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
41:00	2T	77	Joao Wellington Gadelha Melo De Oliveira - praticar uma falta ou ação temerária;	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

**Cartões Vermelhos**

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
-------	-------	----	-----------------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

**Ocorrências / Observações**

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
-------	-------	--------	------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

**Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos**

acréscimos devido a substituições, reposição de bola e atendimento aos atletas supostamente lesionados.

**Relatório do Assistente****Substituições**

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
	INT	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	81 - Otavio Eleodoro Rezende Costa	1 - Cassio Ramos
	INT	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	14 - Marco Antonio Fiorotto Moreira	11 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha
11:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	10 - Matheus Fellipe Costa Pereira	70 - Kaique Kenji Takamura Correa
11:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	88 - Christian Roberto Alves Cardoso	20 - Ryan Guilherme Da Silva Pae
18:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	19 - Kaio Jorge Pinto Ramos	91 - Francisco Da Costa Aragao
28:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	22 - Neiser David Villareal Quinones	97 - Gerson Santos Da Silva
34:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	15 - Luis Felipe Alves Ferreira	10 - Eduardo Felipe Pedrotti
34:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	27 - Guilherme Felipe De Castro	7 - Leonardo Estigarribia Ferreira
39:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	19 - Marcio Jonatan Dias	9 - Bismarck Possidonio Felizardo
50:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	25 - Henrique Halls Rocha Da Silva	6 - Bryan Grabiel Fernandes